
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.8 (146) 2018.gada  septembris/oktobris 

Aicinām darbā! 
 

Mazozolu pagasta pārvalde aicina darbā kultūras 

nama vadītāju uz nepildu darba laika slodzi (0,5). 

Galvenie amata pienākumi: 

- sagatavot scenārijus, organizēt un vadīt kultūras 

pasākumus;  

- sagatavot un iesniegt atskaites, kas attiecas uz 

kultūras darba jomu; 

- nodrošināt kultūras nama materiālo vērtību uzskaiti 

un saglabāšanu u.c. 
 

Darba izpildei nepieciešamas labas darba 

organizācijas, sadarbības un komunikācijas prasmes, 

kā arī radoša un inovatīva pieeja darbam. 
  

Piedāvājam darbu draudzīgā kolektīvā,  sociālās 

garantijas un stabilu atalgojumu. 

 

Pieteikuma dokumentus (motivētu pieteikumu, dzīves 

un iepriekšējās darba un profesionālās prakses, 

pieredzes aprakstu (CV), vismaz vidējās izglītības 

apliecinošu dokumenta kopiju) iesniegt līdz 2018. 

gada 23.novembrim, nosūtot pa pastu vai iesniedzot 

personīgi Mazozolu pagasta pārvaldē, Rīgas ielā 5, 

Līčupē, Mazozolu pagasts, Ogres novads, vai arī 

nosūtot uz e-pastu: mazozoli@ogresnovads.lv  

  

Papildus informāciju par vakanci var saņemt, zvanot 

pa tālruni 65031955 vai www.ogresnovads.lv . 

6.oktobrī notikušo 13.Saeimas vēlēšanu 

rezultāti Mazozolu pagasta vēlēšanu iecirknī 
 

    Sestdien, 6. oktobrī, notika 13. Saeimas vēlēšanas.   

13. Saeimas vēlēšanās varēja balsot par 16 sarakstiem.  

Mazozolu pagasta vēlēšanu iecirknī nobalsojuši 274 pilsoņi. 

Par derīgām atzītas 272 balsis, par nederīgām 2 (viena tukša 

aploksne un vienā aploksnē 2 dažādas vēlēšanu zīmes). 

Šāds sadalījums vēlētāju balsīm Mazozolu pagastā: 
 

1. “Latvijas Krievu savienība”     0 

2. Jaunā konservatīvā partija    46 

3. Rīcības partija        0 

4. Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei  

      un brīvībai”/LNNK”     81 

5.   “PROGRESĪVIE”      3 

6.   “Latvijas Centriskā partija”     1 

7.   “LSDSP/KDS/GKL”     0 

8.    No sirds Latvijai      4 

9.   “Saskaņa”  sociāldemokrātiskā partija   0 

10.  “Attīstībai/Par!”       56 

11.  Latvijas Reģionu apvienība    11 

12.  “Latviešu nacionālisti”     1 

13.  Jaunā VIENOTĪBA      5 

14.  Par alternatīvu      1 

15.  Politiskā partija “KPV LV”    31 

16.  Zaļo un Zemnieku savienība   32 

Informācija no Mazozolu pagasta vēlēšanu iecirkņa  

balsu skaitīšanas protokola     

 

Kā aprakstīt daiļumu tavu, 

Kā apdziedāt vilni, kas balts? 

Es dievinu Latviju savu, 

Tā mūžīgi atgriezties sauc. 

 

17.novembrī plkst. 18.00  
svētku pasākums, veltīts Latvijas 100-gadei  

“Es mīlu Latviju savu” 

Programmā: 

 - apsveikums pagasta iedzīvotājiem; 

 - pašdarbības kolektīvu koncerts; 

 - viesos dziedošā Igauņu ģimene; 

 -100-gades balle kopā ar muzikantu Edgaru Lindi. 
   

Ieeja pasākumā bez maksas. 

Izgaismosim Latviju! 
 

Svētku priekšvakarā, godinot Latvijas simtgadi, 

iedegsim katrs savu līdzpaņemto svecīti un  

noliksim tās it visur! 

Noliksim tā, lai svētku rotā šajā dienā  

izgaismojas arī mūsu pagasts! 

 

 

 

11.novembrī 

plkst.17.00  
LĀPU GĀJIENS 

uz ģenerāļa Rūdolfa 

Bangerska piemiņas vietu 

pie Līčupes tilta 
 

Pulcēšanās gājienam  

pie kultūras nama.  
 

 

 

 

Es mīlu Latviju savu, 

Šo Dzintara jūru, kas šalc, 

Un priedes un eglājus tavus, 

Šos bērzus par saviem ko sauc 

mailto:mazozoli@ogresnovads.lv


 

 

 Projekts ,,Sporto vesels” 
 

Pienācis zeltainais rudens, kad visi darbi ir apdarīti, tad laiks arī runāt par padarītajiem darbiem. Aktīvā 

iedzīvotāju grupa ,,Mēs Mazozoliem” ir īstenojusi kārtējo projektu  ,,Sporto vesels”. Projekta laikā tika atjaunots 

sporta laukums, izveidota atpūtas zona ar soliņiem un košumkrūmiem, kā arī iegādājāmies sporta inventāru. Tagad 

mazozoliešiem  ir iespēja, trenažieru zālē, trenēties uz jauna kombinētā trenažiera. Trenažieriem ir daudz un dažādas 

trenēšanās programmas, to var izmantot, tikai atkal atceramies par kārtību trenažieru zālē. 

Projekta ietvaros vēl iegādājāmies basketbola, futbola, volejbola bumbas, futbola un volejbola tīklus, 

pārvietojamās basketbola konstrukcijas. Darbu esam paveikuši, tagad varam to kopīgi lietot! 

Paldies vēlos pateikt cilvēkiem, kuri palīdzēja īstenot mūsu projektu.  Lai projektu paveiktu daudz darba 

ieguldīja visi skolas darbinieki, bet visvairāk paldies jāsaka Armandam Baltiņam, Normundam Vonogam, Aldim 

Ielejam, jo bez Jūsu palīdzības mēs tik daudz nebūtu paveikuši. Katru gadu mēs lūdzam palīdzību kokapstrādes 

uzņēmumam un tā saimniekam Vilnim Einišam,  

jo mēs bieži palūdzam kokmateriālus, tos arī 

vajag sazāģēt vai transporta pakalpojumus, viņi 

nekad mums neatsaka. Paldies Jums par to! 

Jaunieši vairāk palīdzēja pie trenažiera 

salikšanas, paldies  Aigaram Sūnam,  Aigaram 

Blaževičam,  Mārim Šīronam. Paldies maniem 

pašiem tuvākajiem, kas vienmēr palīdz īstenot 

manas idejas. 

Lai mums visiem patīkamas sportiskās 

aktivitātes! 

Projekta koordinatore Ina Širone 

Par jaunieguvumiem bibliotēkā 
 

Rudens sākumā Mazozolu bibliotēkas grāmatu krājums ir papildināts ar sekojošām grāmatām pieaugušajiem: 

M.Fridrihsone “Aina no cita laika”, J.Lorencs “Varēt”, M.Steiga  “Cik maksā sieviete”, H.Nesers “Cilvēks bez 

suņa”, Dž.Mensela “Debesīs sadziedas putni”, I.Sigurdardotira “DNS”, N.Noihausa “Dzīvie un mirušie”, M.Konelijs 

“Farmaceits”, J.Mihalkova “Indīgais maigums”, S.Meiere “Ķīmiķe”, K.Sendija “Ļoti liela māja 

laukos”,S.A.Hornbija “Mandeļu vācēja”, A.Naneti “Mans vectēvs bija ķiršu koks”, A.Menfelde “Mājās pārnāca 

basa”, M.Zīle “Mētelis ar sudrablapsu”, E.Loida “Mīlestības slazdā”, L.Moriartija “Neaizmirstamā gadadiena”, 

Ē.Kūlis “Nemīlētais Herbs un mesjē Trojs”, I.Meimane “Nora Bumbiere”, H.Hansone “Pārdotais Saules kalns”, 

L.Keplers “Rotaļlaukums”, R.Džeimsa “Sieviete spogulī”, A.Akmentiņš “Skolotāji”, I.Kreca “Snoushilas muižas 

mantinieki”, J.Veinberga “Svešais draugs”, JP.Delanijs “Ticiet man”, D.Judina “Uzraksti man …vakar” un 

Dž.Korija “Vīrs, kura nav”.  

Grāmatas jaunākajiem lasītājiem: E.Kārlsone “Aukliņa, putns un es”, ĶĶasparavičs “Kaimiņiene aiz stūra”, 

V.Kaplāne “Kā vilku piemin, tā vilks klāt”, A.de Sent-Ekziperī “Mazais princis”, U.Kestere “Nelūgtie ciemiņi”, 

M.Dibika Pastnieks Pele”, “Rekur ir!”, R.Skotons “Runcis Puncis atkal skolā!”, S.Simuka “Sirdsmāsas”, 

I.Zandere “Zirgā”, M.de Koks “Kā vecmamma vislaik samazinājās” un I.Paklone “Okeāns un tuksnesis”. 

Atgādinu, ka bibliotēkā var arī kopēt, skenēt un printēt nepieciešamos materiālus. 
  

Bibliotēkas vadītāja Agita Jēkabsone 



 

 

Par  konkursu un skaistajām sētām mūsu pagastā 
 

     Jau vairākus gadus Ogres novada pašvaldība organizē konkursu “Ogres novada sakoptākā lauku sēta”. Konkursa 

mērķis ir veicināt Ogres novada iedzīvotājos vēlmi dzīvot sakoptā un skaistā vidē, motivēt privātmāju dārzu, 

pagalmu, lauku sētu labiekārtošanu, kā arī veicināt pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību. Arī šis gads nebija 

izņēmums. Konkurss tika izsludināts šī gada maijā, un iedzīvotāji bija aicināti tam pieteikties līdz 29. jūnijam. 

     Mazozolu pagasta „Jaunrožu” māju saimnieks “atlidoja vēja spārniem”  un, kā vienmēr, nekavējoties pieteica  

dalību konkursā. Par šādiem cilvēkiem vienmēr ir prieks, tomēr citi drosmīgie kaut kā nesekoja.  

     Pirms Līgo svētkiem, braucot  pie mūsu pagasta Jāņiem pa dažādām lauku sētām, iebraucu arī „Kalnamārkutos”, 

lai aicinātu uz interviju Jāni Sedolu. Toreiz gan paša Jāņa mājās nebija un saruna aizsākās ar Jāņa sievu Māru un 

mammu Noru. Lai arī biju iebraukusi nelaikā, tiku laipni uzņemta, pacienāta ar kafiju un izvadāta pa saimniecību. 

Jau iebraucot šajā sētā, mani tā tik ļoti „uzrunāja”, jo kaut kas tajā ir tāds īpašs, ko pašam vajag sajust un redzēt. 

Piedāvāju Mārai piedalīties konkursā. Pirmā reakcija bija noraidoša, tomēr lēnām aizvirzījās uz „kāpēc gan ne?” 

„varbūt?!” un, kad izdzirdēju, ka  „Jānis jau labprāt gribētu”, bija skaidrs, ka „Kalnamārkuti” piedalīsies.  

Mūsu abas sētas - konkursa dalībnieces ir ļoti dažādas.  

„Kalnamārkuti” uzrunā ar savu pasakaino vietu un īpašo auru, kur 

māja atrodas pakalna galā un no tās paveras fantastisks skats gan uz 

sakoptajiem pakalniem un ielejām, gan bērzu ieskauto līkumaino ceļu, 

gan ieplakā it kā laiski izlaidušos dīķīti, gan plašajiem aplokiem ar 

aitu ganāmpulkiem. Paejot mazliet nostāk, meža ielokā skatienam 

paveras vēl kāds pasakains skats -  vienkārša lauku pirtiņa ar lielu dīķi 

kā ezeru. Jā, šajā saimniecībā nav lielu puķu dārzu, nav pilsētniecisko 

tūju, nav mauriņa, tomēr  tajā tāpat netrūkst ziedošu puķu dobju, 

ziedošu akcentu puķu podos, sētu rotā ar laukakmeņiem apmūrēta 

lauku aka, tāpat arī lapenīte aicināt aicina apsēsties un atpūsties. 

„Jaunrozes” atrodas līdzenā vietā un jau garām braucot vien, uzrunā 

ar savu dārza daudzveidību. Ieejot sētā, acīm paveras skaisti iekoptas takas, gar kurām krāšņi zied visdažādākās 

puķes, daudzviet dārzru rotā visneiedomājamākie mūžzaļie augi, kuri izkārtoti gan rindās, gan dobēs. Staigājot pa 

dārza takām, tās aizved gan uz dekoratīvajām dzirnaviņām, kuru telpās var apskatīt dažādas bildes no dārza tapšanas 

vēstures, gan tālāk uz daudzajiem dīķiem, kuriem pāri šur tur sabūvēti tiltiņi, bet visu dīķu malas apstādījumu 

ieskautas. Šeit viss zaļo un zied un atrodoties šajā sētā atkal jau pārņem fantastiska sajūta. 

     Šī konkursa komisijai tiešām ir ļoti grūts uzdevums – apskatīt daudzas lauku sētas un izvērtēt to dažādo skaistumu 

un sakoptību. Šogad no mūsu pagasta  konkursam pieteiktajiem īpašumiem “Kalnamārkuti” (saimnieko Māra un 

Jānis Sedoli) un “Jaunrozes” (saimnieko Dzintars un Lidija Kvanti) šoreiz tika piešķirtas veicināšanas 

balvas.   Dalībnieku apbalvošana notika konkursa “Ogres novada sakoptākā lauku sēta 2018” noslēguma pasākumā 

Taurupes Tautas namā 27.oktobrī, kurā pasākuma dalībniekus uzrunāja arī Ogres novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs Egils Helmanis, kurš pateicās sakopto sētu 

saimniekiem par darbu.  

     Jā, varbūt būtu gribējies, ka mūsu skaistās sētas iegūst kādu vietu 

arī, bet no otras puses – vai tad tas ir pats galvenais. Būtiskāk, vismaz 

manuprāt, ir piedalīties un parādīt, ka Mazozolos ir skaistas, 

interesantas un īpašas lauku sētas. 

    Pasākums noticis un ceru, ka tas nenobiedēja, bet gan deva 

iedrošinājumu piedalīties arī citreiz.  Pagasta pārvaldes, un, protams, 

arī savā vārdā, saku milzīgu paldies Sedolu un Kvantu ģimenēm par 

Mazozolu pagasta pārstāvēšanu šajā konkursā. Paldies, ka esat saviem 

laukiem, paldies, ka esat mūsu Mazozoliem! 

M.Bauere    
 

 Nekad neatsakies no saviem sapņiem. Sapņi baro mūsu dvēseli, tāpat kā ēdiens baro mūsu ķermeni.  Lai arī cik 

reižu mūžā ir jāpiedzīvo neveiksmes un jāredz, kā sabrūk mūsu cerības, mums tāpat ir jāturpina sapņot. 

 

Lai jums, cienījamie septembra un oktobra mēneša jubilāri, vienmēr kāds sapnis uz ko tiekties! 

Rudenīgi saulaini sveicieni visiem septembrī dzimušajiem 42 un oktobrī dzimušajiem  

46 mazozoliešiem un īpaši sveicieni šo mēnešu cienījamu un apaļu jubileju gaviļniekiem:   

Austrim Zemītim, Aldim Ielejam, Mārītei Bērziņai,  

Taigai Nusbergai, Dacei Ozolai, Megijai Šillerei,  

Veltai Švikstiņai, Solvitai Pudulei,  Elvai Stepiņai,  

Elvim Stepiņam, Kārlim Ešenvaldam, Svetlanai Blaževičienei,  

Anitai Līdakai, Vitai Vēmanei, Lilitai Endelei, Mārītei Pētersonei,  

Antai Sedolai, Gunāram Krūmiņam, Aigai Rukmanei! 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Paziņojums par nekustamā īpašuma un 

dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 
 

Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres 

novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  – 

Damāru iela 1, Līčupe, Mazozolu pag., Ogres nov., 

mutiska izsole ar augšupejošu soli.  Izsoles sākumcena 

4700 EUR. Izsoles solis – 100,00 EUR. 

Izsole notiks 23.11.2018. plkst. 11.00 Ogres novada 

pašvaldības mazajā sēžu zālē, Brīvības ielā 33, Ogrē. 

Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 22.11.2018. plkst. 

15.00. 
 

Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres 

novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  – 

Skolas ielā 4-10, Līčupē, Mazozolu pag., Ogres nov., 

mutiska izsole ar augšupejošu soli.  Izsoles sākumcena 

2900 EUR. Izsoles solis – 100,00 EUR. 

Izsole notiks 23.11.2018. plkst. 11.00 Ogres novada 

pašvaldības mazajā sēžu zālē, Brīvības ielā 33, Ogrē. 

Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 22.11.2018. plkst. 

15.00. 
 

Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku 

reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības 

Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Brīvības ielā 33, Ogrē, 

darba dienās no plkst. 9:00 līdz 16:30, piektdienās līdz 

plkst. 15:30. Izsolāmās mantas apskates vietu un laiku 

lūdzu saskaņot iepriekš pa tālruni  65031955 vai 

65031951. 

 

    Nekas nav zudis. Darbs iesakņojies 

     Kā koks, kas dzimtā zemē iestādīts, 

     Dzen sulas galotnēs joprojām 

     Uz jaunu pavasari līdz. 

      (O. Gūtmanis) 

 

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJIS 
 

Ādams Steļmaks 
 (1930.-2018.) 

   

Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību  

piederīgajiem! 
 

Pagasta pārvalde 

AICINĀJUMS NOMAKSĀT  

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  NODOKLI  
     

    Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6. 

panta 3. daļu nekustamā īpašuma nodoklis maksājams 

reizi ceturksnī. Atgādinām, ka nekustamā īpašuma 

nodokļa maksāšanas kārtējais (ceturtais un beidzamais) 

termiņš ir ne vēlāk kā 15.novembris. 

    Ja jums nav informācijas par nodokļa apmēru vai ir citi 

jautājumi attiecībā uz nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumiem, lūgums zvanīt pa telefonu 65031954, 

Airai. Neatlieciet šo darbiņu uz pēdējo brīdi! 
 

Pagasta pārvalde 

Cienīsim gan dzīvos, gan mirušos! 
  

Pagasta pārvaldes apsaimniekošanā un pārraudzībā 

ir divi kapi – Vecogres un Līčkalniņa. Teritorijas lielas, 

koku daudz, līdz ar to lapu un kritušo zaru ik gadu ne 

mazums. Atsevišķa štata darbinieka, kas rūpējas par 

kapu uzturēšanu, pagasta pārvaldei nav, tāpēc iespēju 

robežās to sakopšanai tiek piesaistīti palīgstrādnieki. 

Cilvēku ērtībai katros kapos ir ierīkotas vairākas 

atkritumu izmešanai paredzētas vietas un uzstādīti 

konteineri sveču un citu netrūdošu lietu izmešanai. 

Kapi, pēdējo gadu laikā, nenoliedzami, ir ieguvuši 

daudz sakoptāku izskatu un cilvēku kultūra attiecībā uz 

kapu sakopšanu ir mainījusies uz labo pusi. Un tomēr 

vēl joprojām pagasta pārvaldē tiek saņemtas sūdzības 

par kapos notiekošajām nejēdzībām. 

Pavisam nesen saņēmām sūdzību par to, ka jau atkal 

kapos, kādā tam neparedzētā vietā, ir izgāzti atkritumi.  

Otra, tikko saņemtā sūdzība, par to, ka iedzīvotāji ir 

tik bezatbildīgi un piemet kapos novietotos konteinerus 

ar  no mājām atvestiem atkritumiem. 

Nevilšus rodas jautājums, kas tie ir par cilvēkiem, 

kuriem nav bijības pret aizgājušajiem,  kuri noniecina 

citu cilvēku paveikto darbu, kuri neizjūt sirdsapziņas 

pārmetumus par šādu savu rīcību? Atvest uz kapiem 

mājas sadzīves atkritumus, vecus apavus, riepas u.c. . 

Vai tiešām tas ir lētāk un ērtāk, nekā noslēgt līgumu ar 

atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu, kas mājās 

piegādās atkritumu urnu un regulāri to izvedīs. Šāds 

pakalpojums mēnesī izmaksā vien 3 eiro. Vai tiešām, lai 

novērstu šīs iepriekšminētās nejēdzības, vajadzēs ziņot 

policijai, jo gan kapu piesārņošana, gan kapu konteineru 

izmantošana savtīgos nolūkos ir sodāma rīcība. 

Ir tiešām skumji, ka vēl joprojām atrodas kāds, 

kuram ir vienaldzīgs citu ieguldītais darbs, vienalga kur 

izmest atkritumus, vienalga  ar ko piemest konteinerus, 

vienalga viss un visi. 

Cerībā, ka šajos notikumos nevajadzēs iesaistīt 

policiju, cerībā, ka vismaz kāds sadzirdēs, cerībā, ka 

mēs varam būt labāki, es, pagasta pārvaldes vārdā, 

aicinu visus un katru – cienīsim viens otru, cienīsim 

aizgājušos, cienīsim ne tikai savu, bet arī citu padarītu 

darbu! 

M.Bauere 

Aicinām pieteikties 

smēķēšanas 

atmešanas 

nodarbībām 
 

    Aicinām Ogres un Ogrei tuvējo apkaimju pieaugušos iedzīvotājus, 

kuri vēlas atmest smēķēšanu, pieteikties smēķēšanas atmešanas grupā. 

Nodarbības būs bez maksas un notiks no 8.novembra  līdz 

20.decembrim, Ogres novada Sociālā dienesta Profilakses punktā, 

Mālkalnes prospekts 30, Ogre.  

    Aicinām pieteikties gan tos, kuri pirmo reizi domā par smēķēšanas 

atmešanu, gan arī tos, kuri jau kādreiz mēģinājuši atmest, bet nav 

izdevies. PIETEIKŠANĀS. Aicinām pieteikties, izmantojot interneta 

vietni www.nesmekesu.lv vai sūtīt pieteikumus uz e-pasta adresi 

atbalsts.atmesanai@gmail.com, e-pastā norādot sekojošu informāciju – 

“Vārds, uzvārds, tālr. numurs, – Ogres grupa”.  

Jautājumu gadījumā  zvaniet uz tālruņa numuru - 26180109. 

mailto:keippag@inbox.lv
http://www.nesmekesu.lv
mailto:atbalsts.atmesanai@gmail.com

